

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . . zlp. 3.— gr.
Półrocznie . . . „ 1.50 „

Zgierz,



dnia 10 grudnia
1932 roku.

Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem . . . 50 gr.

Wychodzi raz na miesiąc.

Wiadomości miejskie.

Karty rzemieśnicze. Podaje się do wiadomości osób zainteresowanych, że od dnia 15. XII. 1932 r. nie będzie można otrzymać karty rzemieśniczej na podstawie zaświadczenia Urzędu Gminnego stwierdzającego, że petent pracował w przeciągu 5 lat u rzemieślnika prowadzącego samoistnie rzemiosło.

Za dowód uzdolnienia zawodowego do samoistnego prowadzenia rzemiosła od dnia 15. XII. 1932 r. uważa się tylko: 1) uprawnienie do używania tytułu mistrza, 2) świadectwo czeladnicze wraz z trzyletnią pracą w charakterze czeladnika, 3) świadectwo złożenia egzaminu przed Komisją Egzaminacyjną dla Majstrów Wojskowych oraz 4) stwierdzenie przez Urząd Gminny rozpoczęcie samoistnie prowadzenia rzemiosła przed dniem 15. XII. 1927 r.

Dotyczy to również i tych rzemieślników, którzy z tych czy innych powodów nie zalegalizowali dotychczas swych zakładów, a których jedynym dowodem uzdolnienia zawodowego jest zaświadczenie 5-cioletniej pracy u samoistnego rzemieślnika.

W sprawie obniżenia cen za energię elektryczną. Wobec sprzecznych wiadomości, jakie kursują po mieście w sprawie toczącej się akcji o obniżenie cen na energię elektryczną, Magistrat podaje przebieg tejże.

W ciągu 1931 r. i początkach 1932 r. Magistrat zwracał się kilkakrotnie do Elektrowni w sprawie obniżenia cen na siłę i światło. Ponieważ Elektrownia odpowiadała stale odmownie, Magistrat w dniu 10 marca r. b. w myśl obowiązujących przepisów prawnych, zwrócił się do Ministerstwa Robót Publicznych o zezwolenie na przeprowadzenie rewizji orzeczenia Komisji Rzeczników z dnia 30 sierpnia 1922 r., według którego obliczona była dotychczasowa taryfa.

W dniu 23 kwietnia r. b. Min. Rob. Publ. zezwoliło na wspomnianą rewizję. Powołana na podstawie ustawy o zmianie cen za dostarczanie energii elektrycznej z dnia 15. VII. 1920 r. Komisja Rzeczników w składzie 5 osób (2 przedstawicieli Magistratu, 2 przedstawicieli Elektrowni i superarbiter prof. Sokolnicki z Politechniki Lwowskiej) większością 3-ch głosów przeciw 2 w dniu 29 października 1932 r. orzekła, że niema podstawy do stwierdzenia jakoby koszt wytworzenia energii elektrycznej tak znacznie się zmieniły od 1922 r., iżby żądanie rewizji orzeczenia Komisji z 1922 r. miało być usprawiedliwione. Jako motywy Komisja wysunęła, że podstawowe czynniki, jakie brane były przy kalkulacji w 1922 r. węgiel i robocizna nie obniżyły się w międzyczasie.

Przedstawiciele Magistratu na powyższe orzeczenie wnieśli protest, wysuwając jako kontrargumenty: zmianę waluty w roku 1924 i dewaluację w r. 1925 jako też 3 1/2 krotny wzrost produkcji, co bezwzględnie winno wpłynąć na zmniejszenie cen za jednostkę wytworzonej energii.

Niezależnie od złożenia do protokołu Komisji protestu przez swych delegatów, Magistrat w dniu 17 listopada r. b. przesłał do Ministerstwa Przemysłu i Handlu memoriał, uzasadniający żądanie rewizji cen i prosił Ministerstwo o uchylenie

orzeczenia Komisji z dnia 29. X. r. b. Pismem z dnia 2 grudnia r. b. Minister przemysłu i Handlu uchylił orzeczenie Komisji Rzeczników z dnia 29. X. r. b.

Wobec decyzji Ministerstwa na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. w ciągu mies. zbierze się nowa Komisja Rzeczników, która wyda decyzję co do taryfy za energię elektryczną, jaka winna była być stosowana w Zgierzu.

W sprawie wydawania poświadczeń obywatelskich stwierdzono, że mieszkańcy pow. Łódzkiego, zgłaszając się do Starostwa po poświadczenia obywatelstwa nie są należycie poinformowani o procedurze przy wydawaniu wspomnianych wyżej poświadczeń. Na zasadzie art. 2 p. 1 a ustawy z dnia 20 stycznia 1920 r. (Dz. № 7, poz. 44) obywatelstwo polskie przysługuje osobom zapisanym do ksiąg stałej ludności, podsiągając więc będzie wyciąg z tych ksiąg. Następnie w myśl art. 6 TRAKTATU RYSKIEGO osoby wpisane do ksiąg stałej ludności, a które w czasie od 30 kwietnia 1921 r. do 30 kwietnia 1932 r. przebywały zagranicą zachowują obywatelstwo polskie z warunkiem, że składają opcję na rzecz Polski.

Zgodnie z powyższym osoba ubiegająca się o wydanie omawianego poświadczenia, zgłaszając się do Starostwa winna była przynieść z sobą: 1) podanie z opłatą stemplową za zł. 10.— i po 50 gr. od każdego załącznika, 2) zaświadczenie Magistratu, że dana osoba wpisana jest do ksiąg stałej ludności i 3) zaświadczenie wydane przez Magistrat, że osoba ta nie była za granicą lub gdy była to kiedy nastąpił wyjazd i jej powrót do kraju.

O wprowadzenie do sprzedaży kartek widokowych bez znaczka opłaty pocztowej. Zarządzeniem Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 3. X. r. b. wprowadzono do sprzedaży kartek-widokowe bez znaczka opłaty pocztowej, przedstawiające:

№ 1) Matkę Boską Częstochowską, № 2) Matkę Boską Ostrobramską, № 3) Prof. Ignacego Mościckiego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, № 4) Józefa Piłsudskiego Pierwszego Marszałka Polski, № 5) Ignacego Paderewskiego, № 6) Bitwę pod Grunwaldem, № 7) Hołd Pruski, № 8) Batorego pod Pskowem, № 9) Tryptyk Tadeusza Kościuszki, № 10) Znaczek pocztowy ku uczczeniu Jerzego Waszyńskiego, № 11) Polskie typy ludowe: 1) Góral, 2) Łowickie, 3) Kujawy, 4) Sieradzkie, 5) Śląsk, 6) Krakowskie, 7) Kurpie, 8) Lubelskie, 9) Hucuł, 10) Wileńskie (których wzory wywieszono w poczekalniach urzędów pocztowych).

Cena kartek widokowych wynosi 15 gr. za wyjątkiem kartki oznaczonej № 9 (Tryptyk Tadeusza Kościuszki), której cena 20 groszy.

Przyznaje się prowizję od sprzedaży kartek widokowych w wysokości 2 groszy od każdej sprzedanej kartki bez względu na jej cenę.

Dochód pochodzący ze sprzedaży kartek widokowych po potrąceniu kosztów własnych, przeznaczają się na Fundusz Walki z Bezrobociem.

Prowadzenie ksiąg handlowych dla celów podatku przemysłowego. W Dzienniku Ustaw № 91 poz. 412 ogłoszony jest w Rozp. Min. Skarbu z dnia 13 kwietnia 1932 r. w sprawie prowadzenia badania i oceny ksiąg handlowych dla celów podatku przemysłowego. Za prawidłowe księgi handlowe w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym, której tekst jednolity ogłoszony został w załączniku do obwieszczenia Zarządu Skarbu z dnia 27 stycznia r. b. Dz. U. № 17 uważa się: 1) księgi handlowe, odpowiadające przepisom obowiązujących kodeksów handlowych, a w kwestiach nieunormowanych w kodeksach zgodne z zasadami księgowości, 2) księgi handlowe prowadzone według zasad podanych w wspomnianym wyżej rozporządzeniu. Przedsiębiorstwa zaliczone w myśl taryfy o państwowym podatku przemysłowym do świadectw przemysłowych a) kategorii 2 p. 2 i 3, trzeciej i czwartej rozdziału I, trzeciej i czwartej rozdziału II, V, VIII, IV, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XIX, XX, XXI części drugiej lit. A taryfy, b) kategorii piątej, szóstej, siódmej i ósmej części drugiej lit. C taryfy, mogą prowadzić księgi handlowe według zasad uproszczonej księgowości wyszczególnionych w tymże rozporządzeniu.

O sposobie przeprowadzania rewizji osobistej w postępowaniu przymusowym w administracji. Na podstawie art. 30 ustawy 4 i art. 60 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu przymusowym w administracji (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 342) Min. Spraw Wewn. rozporządzeniem z dnia 23. VIII 1932 r. zarządził co następuje:

Gdy przy egzekucji świadczeń pieniężnych zobowiązany nie wskaże majątku dostatecznego do pokrycia egzekwowanej należności, a zachodzi uzasadnione podejrzenie, że majątek taki ukryto, wolno organowi egzekucyjnemu przeprowadzić rewizję osobistą zobowiązanego, jednak jedynie przy sposobności przeprowadzenia u niego rewizji domowej i gdy zastano go w rewidowanym mieszkaniu.

Rewizję osobistą należy zawsze poprzedzić ustnem wezwaniem zobowiązanego do natychmiastowego dobrowolnego wręczenia organowi egzekucyjnemu posiadanych przy sobie pieniędzy, walorów i przedmiotów wartościowych.

Wezwania dokonywa organ egzekucyjny.

O ile zobowiązany wręczył organowi egzekucyjnemu pieniądze, walory lub przedmioty, wystarczające do zaspokojenia egzekwowanych należności, organ egzekucyjny winien rewizji zaniechać.

Gdy zobowiązany nie uczynił zadość wezwaniu organu egzekucyjnego lub uczynił to w sposób niezupełny lub niedostateczny — wolno organowi egzekucyjnemu przeprowadzić u niego rewizję osobistą.

Rewizja osobista polega na przeszukaniu ubrania na zobowiązanym. Przeszukania należy dokonywać z zachowaniem należnych względów dla osoby rewidowanej.

Osobami uprawnionymi do przeprowadzania osobistej rewizji u kobiet będą jedynie osoby poci żeńskiej specjalnie do tego upoważnione przez władze egzekucyjne. Znalezione przedmioty winny być niezwłocznie doreczone organowi egzekucyjnemu.

W wypadku gdy osoba zobowiązana stara się uniknąć rewizji osobistej przez opuszczenie mieszkania lub innym sposobem, wolno organowi egzekucyjnemu przeszkodzić temu przez użycie asystencji organów bezpieczeństwa publicznego.

W sprawie opłat na rzecz Funduszu Pom. Bezrobotnym W poprzednim numerze „Gazety Zgierskiej“ zamieszczone zostały dane, dotyczące opłat na rzecz Funduszu Pomocy Bezrob. na podstawie rozp. Prezydenta z dnia 23-go sierpnia r. b. Celem uniknięcia jakichkolwiek nieporozumień przy poborze opłat od kwitów komornianych wyjaśnia się, że opłaty te dotyczą wszystkich kwitów, wystawionych i płatnych od dnia 1 września r. b. począwszy, a nawet od kwitów, opiewających na komorne za mies. poprzedzające wejście w życie rozporządzenia (a więc sierpień, lipiec, czerwiec i t. d.), jak również od kwitów, opiewających na komorne zarówno za mies. wolne od opłat, jak i za miesiące, opłatami temi obciążone.

W razie wystawienia kwitów komornianych na część należności (w wypadku ratalnego uiszczenia komornego) obowiązek uiszczenia całkowitej opłaty przewidzianej w art. 9 rozporządzenia, ciąży na właścicielu nieruchomości z chwilą otrzymania ostatniej raty. Fakt ratalnego uiszczenia komornego należy od-

notować w rubryce: „Uwagi“ wykazu opłat od kwitów komornianych, przewidzianego jako załącznik 1 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dn. 26/VIII 1932 r.

Za kwit komorniany w rozumieniu art. 9 rozporządzenia rozumie się wszelki dowód potwierdzenia wpłaty komornego, a więc również odcinek blankietu nadawczego pocztowego, Pocztowej Kasy Oszczędności i innych instytucji pieniężnych.

Opłaty od kwitów komornianych uiszczają wszyscy właściciele nieruchomości, niezależnie od tego, czy chodzi o osobę fizyczną, czy prawną (spółki akcyjne, spółdzielnie i t. p. jako właściciele domów).

Zwolnieniu od opłat podlegają kwity komorniane od lokali mieszkalnych 1 i 2-izbowych, natomiast zwolnieniu tego nie podlegają kwity za komorne od wszelkich innych lokali jak to przemysłowych, handlowych i t. p.

Z Komitetu Niesienia Pomocy Najbiedniejszym. W dniu 15 listopada r. b. odbyło się 6 Walne Zebranie Podkomitetu do spraw Bezrobocia w Zgierzu. Obecnych było 25 osób. Na zebraniu tem przyjęto do wiadomości ogólne sprawozdanie z przeprowadzonej na terenie Zgierza akcji niesienia pomocy najbiedniejszym w okresie od 1 października 1931 r. do 30 września 1932 r. Sprawozdanie to zamieszczone było w poprzednim numerze „Gazety Zgierskiej“.

W imieniu Komisji Rewizyjnej p. Anzelm Dynowski odczytał protokół z dokonanej rewizji ksiąg i dowodów kasowych Podkomitetu treści następującej: „Komisja Rewizyjna w osobach pp. Weisenberga Edmunda i Dynowskiego Anzelma na posiedzeniu w dniach 4, 12 i 15 listopada r. b. sprawdziła książki i dowody Komitetu Niesienia Pomocy Najbiedniejszym, znajdując je zgodne ze stanem faktycznym“.

Saldo na dzień 1 listopada 1932 r. wynosi:

saldo kasowe (na dz. 1/X—1932 r. 525,45)	zł. 1224 30
żyto	kg. 160
węgiel	„ 15860
mąka	„ 10000 (100 w.)
chleb	„ 1/2
kartofle	„
cukier	„ 3793,657
mieszanka kawowa	„ 717,150

Salda cukru i mieszanki kawowej ustalono według kontroli akcyzy.

Opierając się na powyższym Komisja Rewizyjna stawia wniosek o udzielenie Komitetowi Wykonawczemu absolutorjum.

Przyjmując powyższy protokół do wiadomości zebranie jednogłośnie zwolniło Komitet Wykonawczy od odpowiedzialności. Następnie przewodniczący burmistrz Swiercz porusza sprawę dalszego kontynuowania na terenie Zgierza akcji Pomocy Najbiedniejszym, komunikując, że według wszelkiego prawdopodobieństwa pomoc ze strony Rządu na ten cel będzie taka sama jak w roku ubiegłym. Droga ustawową wprowadzono specjalne opłaty na rzecz bezrobotnych od kwitów komornianych, od zabaw i widowisk, od żarówek i t. d. Zdaniem jego opłaty te nie dadzą większych wpływów i pomoc ze strony społeczeństwa jest bezwzględnie potrzebna.

Po krótkiej dyskusji zebranie uchwaliło prowadzić akcję pomocy najbiedniejszym na tych samych zasadach jak w roku ubiegłym.

Przewodniczący burmistrz Swiercz zakomunikował, że z dniem 7 listopada r. b. rozpoczęto dożywianie dzieci w szkołach powszechnych i że z pomocy tej korzysta obecnie 500 dzieci. Wydawanie pożywek dla niemowląt w Kropli Mleka trwa bez przerw.

Na wniosek p. Topolskiego zebranie jednogłośnie uchwaliło, by skład osobowy Podkomitetu Wykonawczego, Komisji Rewizyjnej, Sekcji Finansowej, Odzieżowej, Dożywiania i Kwalifikacyjno-Rozdzielczej pozostał ten sam co w roku ubiegłym. Pani dr. Lazarowa w imieniu Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet oświadcza, że Związek i w roku bieżącym zajmie się zbieraniem odzieży. Na powyższym zebraniu zakończono.

W myśl uchwały Podkomitetu Niesienia Pomocy Najbiedniejszym rozestane zostały do wszystkich firm listy składek z prośbą o przeprowadzenie zbiórki wśród pracowników i robotników.

Podkomitet ma nadzieję, że społeczeństwo i tym razem nie odmówi pomocy i chętnie przyczyni się do ulżenia niedoli najbiedniejszym, składając pewne ofiary.

O przymusie ubezpieczeń od ognia. W № 94 Dz. U. ogłoszono rozp. P. R., zmieniające niektóre postanowienia rozp. P. R. z dnia 27 maja 1927 r. o przymusie ubezpieczenia od ognia i Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych. W myśl tego rozporządzenia właściciel budowli, podlegającej przymusowi ubezpieczenia, obowiązany jest w ciągu miesiąca od chwili rozpoczęcia jej użytkowania lub doprowadzenia jej do stanu użytkowania zgłosić budowlę do ubezpieczenia w Magistracji. W zgłoszeniu należy określić położenie, przeznaczenie, materiał ścian, dachów oraz wartość budowli. Jeżeli budowla ma być ubezpieczona w jednej trzeciej sumy oszacowania w innym zakładzie ubezpieczeń, należy to w zgłoszeniu wyrazić zastrzeżeniem. Magistrat wyda zgłaszającemu zaświadczenie o zgłoszeniu. O ile właściciel budowli nie zgłosi rozpoczęcia użytkowania budowli donosi o tem Magistrat w ciągu jednego miesiąca po upływie każdego kwartału Powszechnemu Zakładowi Ubezpieczeń Wzajemnych. Oszacowanie budowli powinno odpowiadać wartości ustalonej na podstawie norm szacunkowych z uwzględnieniem cen materiałów budowlanych i robocizny.

Prawo o stowarzyszeniach. Z dniem 31 stycznia 1933 r. wchodzi w życie nowe prawo o stowarzyszeniach. Organizacje powinny postarać się zczasu o zapoznanie się z nowymi przepisami. Prawo to reguluje prawny byt stowarzyszeń jako dobrowolnych zrzeszeń o celach niezarobkowych. Osoby co najmniej w liczbie 15, względnie stowarzyszenie zwykłe, liczące co najmniej 15 członków, mogące założyć stowarzyszenie, wnoszą za pośrednictwem Starostwa Powiatowego podanie do Urzędu Wojewódzkiego o zarejestrowanie stowarzyszenia dołączając 4 egzemplarze projektu. W statucie muszą być uwidocznione: nazwa stowarzyszenia, teren działalności i siedziba, cel stowarzyszenia i środki działania, sposób wstępowania i ustępowania członków oraz ich prawa i obowiązki, sposób ustanawiania składek członkowskich, władze stowarzyszenia, sposób reprezentowania stowarzyszenia nazewnątrz, sposób załatwiania sporów, sposób zaciągania zobowiązań majątkowych, sposób zmiany statutu i warunki lub sposób rozwiązywania stowarzyszenia.

Przepisy objęte nowym prawem będą miały zastosowanie i do stowarzyszeń istniejących w chwili wejścia w życie tego prawa.

Komitet Ratowania Bazyliki Wileńskiej przystępuje do energicznego zbierania składek na ocalenie od ruiny jednej z najwspanialszych w Polsce świątyń, gdzie znajdują się groby królów Polskich i odwołuje się do ofiarności społeczeństwa polskiego. Zawiadamiając o powyższem nadmieniam się, że ofiary na ten cel przyjmuje sekretariat Magistratu.

Kursy kroju i szycia. Komitet Pracy Obywatelskiej Kobiet, oddział w Zgierzu, otwiera dla kobiet kursy kroju, szycia, haftu maszynowego oraz wszelkiego rodzaju, robót ręcznych. Wszelkich informacji udziela p. Lorentzowa, ul. 1-go Maja № 21 m. 7, codziennie od godz. 11-ej do 1-ej.

Delegat Ministra Skarbu do spraw finansowo-rolnych na Województwo Łódzkie urzęduje przy Wojew. Biurze do spraw finansowo-rolnych w Łodzi, ul. Gdańska № 41 we wtorki i piątki każdego tygodnia w godzinach od 11-ej do 13-ej.

Wpłaty dotyczące s.ę Urzędu Skarbowego na powiat Łódzki, przemianowany obecnie na 13 Urząd Skarbowy w Łodzi, należy wyłącznie wpłacać na konto czekowe otwarte temu Urzędowi w P. K. O. № 38043.

Znaleziono dwie kaczki, upierzenia szarego, niewiadomego pochodzenia. Prawy właściciel może do dnia 24 grudnia zgłosić się do tutejszego Komisariatu Policji Państwowej po odbiór.

Pamiętajmy przy gwiazdce o polskich dzieciach w Gdańsku. Dorocznym zwyczajem urzęda Macierz Szkolna w Gdańsku obchody gwiazdkowe dla dziatwy polskiej, uczęszczającej do szkół i ochronek polskich. Ogółem pozostaje pod opieką Macierzy Szkolnej zgórą 2500 dzieci polskich, rekrutujących się przeważnie ze sfer najuboższych, potrzebujących doraźnej pomocy, niesionej im w postaci sukienek, ubrań, bucików bielizny i t. d.

Obchody gwiazdkowe na terenie W. M. Gdańska są wielkimi manifestacjami narodowymi i odbywają się w Gdańsku, jego przedmieściach, oraz po wioskach, zamieszkałych przez ludność polską, przez cały grudzień. Staraniem Macierzy Szkolnej dostaje każde dziecko polskie książkę polską i nieco słodyczy, a dzieci biedne ubrania, buciki, sukienki i t. p.

Macierz Szkolna w Gdańsku, mimo iż w zupełności zdaje sobie sprawę z ciężkiego położenia w kraju, zorganizowała specjalny Komitet Gwiazdkowy pod protektoratem p. Ministerowej L. Papee, który zwraca się z gorącym apelem do społeczeństwa polskiego o pomoc w postaci **darów w naturze względnie w gotówce**. Najmniejszy, groszowy nawet datek, przyczyni się do utrwalenia ducha narodowego i wzmocnienia naszej pozycji na tej tak ważnej płaszczyźnie polskiej.

Ew. datki w naturze należy kierować pod adresem: **Gdańsk, Macierz Szkolna, Am Oliwerator 2/4**, zaś datki w gotówce na P. K. O. 170 040 z wyszczególnieniem „gwiazdka” oraz do wydziału Administracji Magistratu.

Ze względu na to, że obchody gwiazdkowe rozpoczynają się już w początku grudnia, prosimy o szybką pomoc.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Z powodu sprawdzenia zarazy wścieklizny w Zgierzu Starostwo Powiatowe Łódzkie na podstawie rozp. p. Wojewody o zwalczaniu wścieklizny uznało całą miejscowość Zgierz za rejon zapowietrzony i poleciło wytepić przez czyszciciela wszystkie wałęsające się psy, lub psy, które miały styczność z psem wściekłym.

W razie padnięcia zwierzęcia chorego podejrzanego o zarazę, jak również zachorowania zwierzęcia podejrzanego o zarazę, należy donieść niezwłocznie Magistratowi. Padlinę należy przechować tak, aby delegowany lekarz weterynaryjny mógł dokonać sekcji.

Świnie należy trzymać stale w zamkniętych chlewach.

Wszystkie psy mają być dniami i nocą trzymane na uwięzi. Wyprowadzać je tylko można na smyczy po zaopatrzeniu je w gęste kagańce.

Koty mają być trzymane w zamknięciu.

Winni przekroczenia powyższych zarządzeń pociągani będą do odpowiedzialności karnej.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Ogłoszenie.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 8 listopada 1927 r., o obowiązku odstępowania zwierząt pociągowych dla celów obrony Państwa (Dz. U. R. P. № 28, poz. 859 § 7—15), Magistrat m. Zgierza zawiadamia wszystkie instytucje i zakłady o specjalnej doniosłości publicznej, gospodarce lub społecznej, istniejące na terenie tut. miasta, o możności wnoszenia podań o zwolnienie koni i wozów na wypacek mob.

Podanie o zwolnienie koni i wozów w myśl § 7 wyżej cytowanej ustawy winno być złożone do Starostwa Powiatowego w Łodzi za pośrednictwem Magistratu.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Obwieszczenie

w sprawie świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na 1933 r.

Na zasadzie art. 30 ustawy o państwowym podatku przemysłowym z dnia 15. VII. 1925 r. w brzmieniu obwieszczenia Ministra Skarbu z dnia 21. I. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 110), Izba Skarbowa wzywa do wykupienia w miesiącach listopadzie i grudniu r. b. świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na 1933 r.

Świadectwa przemysłowe winny być wykupione:

1) przez przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, dla każdego prowadzonego przez nie oddzielnego zakładu handlowego lub przemysłowego;

2) przez każde przedsiębiorstwo na zysk obliczone, a wykonywane bez utrzymywania oddzielnego zakładu;

3) dla każdego zajęcia przemysłowego, wymienionego w tarryfie dołączonej do art. 23 ustawy o państwowym podatku przemysłowym.

Karty rejestracyjne nabywać należy na należące do przedsiębiorstwa oddzielne składy oraz zakłady wyłącznej hurtowej sprzedaży wyrobów własnej produkcji, które nie stanowią oddzielnego zakładu handlowego, w myśl art. 14 ustawy o państwowym podatku przemysłowym.

Cenę świadectwa przemysłowego albo opłatę za kartę rejestracyjną uiszcza się w pełnej kwocie za cały rok podatkowy zgóry.

Świadectwa przemysłowe będą wydawane w godzinach urzędowych w Kasach Urzędów Skarbowych, poczynając od 2 listopada aż do końca b. r. codziennie prócz niedziel i świąt na podstawie należycie wypełnionych deklaracji.

Formularze deklaracji wydawać będą bezpłatnie Urzędy Skarbowe.

W razie nasuwających się wątpliwości, co do kategorii świadectw przemysłowych, odpowiednich dla odnośnych przedsiębiorstw, wszelkich wskazówek i wyjaśnień będą udzielały właściwe Urzędy Skarbowe.

Przy wykupywaniu świadectw przemysłowych na rok 1933 okazywać należy świadectwa przemysłowe, wykupione na r. 1932.

Celem uniknięcia natłoku w Kasach Urzędów Skarbowych, Izba Skarbowa zwraca zainteresowanych do spiesznego wykupienia świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na r. 1933. i nieodkładania wykupna na dnię ostatnie.

Na podstawie Rozp. Prez. Rzplitej z dnia 15. VII. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 591) dodatki na rzecz Izby Przemysłowo Handlowych oraz Izby Rzemieślniczych należy pobrać na całym terenie Państwa Polskiego, a zatem w okręgach wszystkich Urzędów Skarbowych jednocześnie z ceną świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych.

Dodatki te pobrane będą.

1) na rzecz Związków komunalnych w wysokości 30%;
2) na rzecz szkół zawodowych w wysokości 25% oraz
3) na rzecz Izby Przemysłowo Handlowej oraz Izby Rzemieślniczej w wysokości 75% tychże cen, tudzież

4) 10%, nadzwyczajny dodatek, zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 12 lutego 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 82) i rozp. Min. Skarbn z dnia 6. III. 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 138).

Przypomina się, że w okręgu Izby Skarbowej Łódzkiej należy do miejscowości I klasy tylko miasto Łódź, natomiast do miejscowości II klasy zaliczone są miasta: Kalisz, Pabjanice, Piotrków Tomaszowski i Maz. oraz Zgierz, do miejscowości III klasy miasta: Koło Konin, Łęczycza, Ozorków, Radomsko, Turek, Wielun, Zduńska-Wola oraz powiaty brzeziński, kaliski, łódzki.

Pozostałe miejscowości należą do IV klasy.

Z dniem 2 stycznia 1933 r. rozpocznie się lustracja przedsiębiorstw i zajęć przemysłowych, przy czym winni prowadzenia przedsiębiorstw i zajęć bez świadectw przemysłowych lub na podstawie nieodpowiednich świadectw przemysłowych pociągnięci będą do odpowiedzialności na zasadzie art. 98 ustawy o państwowym podatku przemysłowym.

Art. 98 brzmi: „Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub wykonywa zajęcie, nie nabywszy świadectwa przemysłowego, ulegnie karze pieniężnej od 3 — 20 krotnej kwoty, nieuiszczonej za świadectwo. Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub wykonywa zajęcie nie nabywszy należytego świadectwa przemysłowego, albo też utrzymuje skład bez karty rejestracyjnej, ulegnie karze pieniężnej do wysokości 3-krotnej kwoty, stanowiącej różnicę między ceną właściwego, a ceną posiadającego świadectwa przemysłowego, lub należną opłatą za kartę rejestracyjną.

Kara nie zwalnia od obowiązku nabycia właściwego świadectwa przemysłowego, względnie karty rejestracyjnej.

Jednocześnie zwraca się uwagę zainteresowanym, że w myśl § 69 część IV „Instrukcji o ujednostajnieniu i uproszczeniu postępowania, stosowanego na zasadzie obowiązujących przepisów przy wymiarze i poborze podatków bezpośrednich przez władze skarbowe I, II instancji z dnia 15. V. 1929 r. (dod. do wnoszone przed 1 stycznia 1933 r., lub przed terminem powstania obowiązku podatkowego, a zatem przed uchronieniem przedsiębiorstwa.

Prezes Izby Skarbowej (—) Z. Kucharski.

Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 20 października 1932 r.

w sprawie określenia w trybie § 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 czerwca 1924 r. o lichwie pieniężnej najwyższych dozwolonych korzyści majątkowych w pieniężnych stosunkach kredytowych.

Na Podstawie § 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 czerwca 1924 r. o lichwie pieniężnej (Dz. U. R. P. № 56, poz. 574) w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. (Dz. U. R. P. № 72, poz. 656) oraz na podstawie art. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 1926 r. (Dz. U. R. P. № 67, poz. 372) zarządzam co następuje:

§ 1. W pieniężnych stosunkach kredytowych nie wolno wymawiać sobie i pobierać w gotówce lub innych wartościach w formie procentu lub w jakiegokolwiek innej formie korzyści majątkowych, przewyższających 12% od sta w stosunku rocznym.

§ 2. Umowy, zawarte przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, w których wymówione, a dotychczas dozwolone, korzyści majątkowe ponad normą przewidzianą w § 1 nie zostały pobrane przed tym terminem, ulegają wykonaniu w ten sposób, że korzyści te mogą być pobrane w umówionej wysokości za czas do najbliższego terminu ich płatności, przy czym termin ten nie może przekraczać 31 grudnia 1932 r. Jeżeli termin płatności takich korzyści majątkowych nie został ustalony, przewidziana w § 1 niniejszego rozporządzenia stopa procentowa będzie stosowaną od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: **Wł. Zawadzki.**

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych. UBEZPIECZENI!

Na podstawie obowiązujących obecnie nowych przepisów o egzekucji skarbowej wszelkie zaległe składki za przymusowe ubezpieczenie od ognia w Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych mogą być ściągane egzekucyjnie za pośrednictwem urzędów skarbowych.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych przystępuje obecnie do przekazywania zaległych składek za ubezpieczenie urzędem skarbowym do egzekucji.

W interesie jednak samych ubezpieczonych, Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych czuje się w obowiązku uprzedzić, że egzekucyjne ściąganie należności pociąga za sobą znaczne koszty, a mianowicie:

1) z powodu doliczania odsetek za zwłokę,
2) z powodu kosztów egzekucyjnych, przy czym sam koszt upomnienia wysłanego do płatnika wynosi najmniej zł. 1.50, a ogólne koszty egzekucyjne wynoszą jednorazowo najmniej zł. 6.—.

Chcąc dać możność ubezpieczonym uregulowania dobrowolnego zaległych składek, Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych wycofywać będzie z Urzędów Gminnych i magistratów rejestry poborowe stopniowo, a nie odrazu wszystkie, skutkiem, czego ubezpieczeni będą mieli możność dobrowolnego opłacenia składek jeszcze w urzędzie gminnym. Należy więc — dopóki rejestr nie zostanie wycieczony z gminy i urząd skarbowy nie przystąpi do egzekucji — opłacić zaległą składkę natychmiast, nie narzucając się w ten sposób na znaczne koszty.

Korzystajcie więc z tych korzyści, jakie daje Wam dobrowolne opłacenie składek, i spieszcicie z opłatą przypadającej na Was składki, nie czekając, aż zgłosi się do Was egzekutor.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych.

Dr. med. Romuald Sołoniewicz

Zgierz, Stary Rynek 4 (dom d-ra Haessnera)

Specjalność: choroby wewnętrzne i kobiece.

Przyjmuje od godz. 10 — 12 i od godz. 4 — 7 wiecz.

Różne meble na sprzedaż. Fortepjan.

Wiadomość: **Marja Długoszewska** ul. Sieradzka № 11.